
～ 紙技術講演会のご案内～ 
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当センターの業務にご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

このたび、当センター繊維・紙業部では、県内の製紙関連の企業を対象に下記のとおり技術講演会を開催致し

ます。本講演会では、産業界にも広がりを見せている「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」についてご講演いた

だきます。 

ご多用中とは存じますが、是非とも多くの方のご参加をお待ちしております。 

 

■■ 主 催 ■■  岐阜県産業技術総合センター 

■■ 共 催 ■■  岐阜県紙技術研究会 

■■ 日 時 ■■  令和２年１１月６日（金） １３：３０～１５：５０ 

■■ 会 場 ■■  岐阜県産業技術総合センター  （関市小瀬 1288） 

■■ 参加費 ■■  無  料 

  

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆  プ ロ グ ラ ム  ◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

１．主催者あいさつ 

２．講演  

『事例から学ぶＳＤＧｓへの取り組み』 

丸重製紙企業組合 代表理事 辻 晃一 氏 

中小企業においてもＳＤＧｓを経営に取り入れていくことが重要になっています。丸重製紙企業組合ではＳＤ

Ｇｓの 17項目の目標のうち「11.住み続けられるまちづくりを」を中心に掲げ、『美濃と和紙を元氣にする』を

経営使命に、美濃市における地方創生ＳＤＧｓモデルとなる「地域循環共生圏」構築のための取り組みを行って

おります。本講演では、これらＳＤＧｓの取り組みの具体的な事例を踏まえご講演いただきます。 

 

『岐阜県のＳＤＧｓ施策について』 

岐阜県清流の国づくり政策課 ＳＤＧｓ推進監 谷口 真里子 氏 
岐阜県では、ＳＤＧｓを原動力とした持続可能な「清流の国ぎふ」の実現を目指しています。本公演では、

ＳＤＧｓ推進に関する普及啓発活動や、清流の国ぎふＳＤＧｓ推進ネットワークなど、ＳＤＧｓに関連して岐

阜県が取り組んでいる活動を紹介します。 

 

■■ お問い合わせ・申し込み方法 ■■ 

岐阜県産業技術総合センター 繊維・紙業部  担当：大平、浅野 

 TEL 0575-22-0147（代表）、0575-29-7156（直通） FAX 0575-24-6976 

 以下の申込書にご記入の上、ＦＡＸにてお申込みください。 申込期限：令和２年１１月２日（月） 

 ＊定員（30名）になり次第締め切らせていただきます。 

 

 紙技術講演会 参加申込書 ＦＡＸ：０５７５－２４－６９７６   （担当：大平 宛） 

企業・機関名  
連絡先 

TEL 

住    所  FAX 

所属部課・役職 等 氏    名 

  

  

  

※ お申込みいただいた内容は、講師と主催者・共催者間で共有しますので、ご了承ください。 

※ 氏名等の情報を第三者に提供することはありません。 



 

○当センターが開催する講演会に参加される皆様へのお願い 

（１）新型コロナウイルスの感染状況等により、予告なく当講演会を中止・延期、もしくは開催内容の変更

等を行うことがあります。その場合には、速やかにホームページ等でお知らせします。 

（２）講演会参加にあたって、発熱、倦怠感、味覚・嗅覚異常などの症状がある方の来場はご遠慮いただき 

ます。また、当日は、受付におきまして体表面温度の計測をさせていただき、計測の結果、３７．５℃以上

の発熱が確認された場合には、その方の参加をお断りいたします。 

（３）当日は、講演会中のマスクの着用、手指消毒の励行、身体的距離の確保など、基本的な感染予防対策

にご協力をお願いします。 

（４）万一、参加者・講師・主催者等に新型コロナウイルス等の感染が確認された場合には、感染拡大を防

止するため、保健当局に受講者の氏名・連絡先等の個人情報を提供することがありますので、あらかじめご

了承をお願いします。 


